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１  市内調査の結果 
 

 

 

１. 基本属性 

（１）性別 

F１ あなたの性別をお答えください。（○はひとつ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 性別は「男性」が 43.4％、「女性」が 56.3％となっており、「女性」が「男性」を 12.9 ポ

イント上回っている。 

 

 

（２）年齢 

F２ あなたの年齢（平成 27年９月１日現在）をお答えください。（○はひとつ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 回答者の年齢は「30 歳代」が 27.9％で最も高く、次いで「40 歳代」19.9％、「60歳代」18.1％、

「20 歳代」14.5％、「50 歳代」9.7％、「70 歳以上」7.5％、「19 歳以下」2.0％の順に続いて

いる。
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■性別・年代別（上位５位） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 三郷市の望ましい将来イメージの上位５位について、性別では男女ともに全体と同じ順位

となっているが、４位の「教育・子育てのまち」は女性が 51.2％、男性が 44.3％と、女性が

男性よりも 6.9 ポイント上回っている。 

 年代別では、40歳代以下の年代では１位が「快適に生活できる便利なまち」であるのに対

し、60 歳代以上では「医療・福祉が充実しているまち」が１位になっている。また 20 歳代

では２位に「教育・子育てのまち」が、19 歳以下と 20 歳代で５位に「おしゃれな店やこだ

わりの飲食店が並ぶまち」が入ってきている。 

 

 

単位：％

１位 ２位 ３位 ４位 ５位

快適に生活できる
便利なまち

医療・福祉が
充実しているまち

自然環境の豊かなまち 教育・子育てのまち
閑静な住環境のある

まち

80.4 72.3 58.2 48.0 36.5

快適に生活できる
便利なまち

医療・福祉が
充実しているまち

自然環境の豊かなまち 教育・子育てのまち
閑静な住環境のある

まち

79.6 71.4 58.0 44.3 37.6

快適に生活できる
便利なまち

医療・福祉が
充実しているまち

自然環境の豊かなまち 教育・子育てのまち
閑静な住環境のある

まち

81.5 73.2 58.5 51.2 35.9

快適に生活できる
便利なまち

医療・福祉が
充実しているまち

おしゃれな店やこだわ
りの飲食店が並ぶまち

88.9 55.6 38.9

快適に生活できる
便利なまち

教育・子育てのまち
医療・福祉が

充実しているまち
自然環境の豊かなまち

おしゃれな店やこだわ
りの飲食店が並ぶまち

83.8 63.1 61.5 58.5 43.1

快適に生活できる
便利なまち

医療・福祉が
充実しているまち

教育・子育てのまち 自然環境の豊かなまち
閑静な住環境のある

まち

82.4 66.8 62.4 56.4 39.6

快適に生活できる
便利なまち

医療・福祉が
充実しているまち

自然環境の豊かなまち 教育・子育てのまち
閑静な住環境のある

まち

81.5 73.0 53.4 43.8 42.7

自然環境の豊かなまち
閑静な住環境のある

まち
人情に厚くふるさとを

大切にするまち

54.0 36.8 35.6

医療・福祉が
充実しているまち

快適に生活できる
便利なまち

自然環境の豊かなまち
人情に厚くふるさとを

大切にするまち
閑静な住環境のある

まち

84.0 78.4 66.7 40.1 32.7

医療・福祉が
充実しているまち

快適に生活できる
便利なまち

自然環境の豊かなまち
人情に厚くふるさとを

大切にするまち
教育・子育てのまち

85.1 73.1 67.2 52.2 38.8

年
代
別

40歳代
（ｎ＝178）

快適に生活できる便利なまち
／医療・福祉が充実しているまち

20歳代
（ｎ＝130）

19歳以下
（ｎ＝18）

30歳代
（ｎ＝250）

60歳代
（ｎ＝162）

50歳代
（ｎ＝87）

44.4

区　分

全体
（ｎ＝895）

性
別

男性
（ｎ＝388）

女性
（ｎ＝504）

70歳以上
（ｎ＝67）

77.0

自然環境の豊かなまち
／人情に厚くふるさとを大切にするまち


